Vertical text in the left margin, likely a gloss or commentary on the main text.

sup eo in fi. ibi em dicitur qd si iste cu est amissa causa ap. remio. velt filam se
 tentia demandare executionem in pcediu alterius partu inter quos vertitur
 potuit ap. unde tenet ibid ap facta ab epo vel archid. et subiungitur ibidem
 ratio. na nonnull vident epo seu ardy. sed pibus inter quas cu ap. vertitur re;
 mediū app. est sublatū. et sic audif ibidem eps vel etiā archid. appellas qd n
 est eis mēdiā app. p op
 positū partes mē qd cu verti
 tur nō poterūt appellare quia
 eis app. remediū nō est subla
 tum. et sic nō obstat pauni
 app. sīma demādabatur executi
 om. nā phibite sūt appellare
 ai af pendente ap. nisi est di
 da et a nō possi sīma demāda
 ri executionem. ut. s. de iur. iur.
 vementes. c. s. e. si dicitis. s.
 illoz sīma impugnat in eo qd
 dicit qd ate sīmam nichil ope
 ritur. est cū repire casū i quō
 habet neccesse opari. nā sīma ca
 non. omittis oibus mēd. pōe
 ad papā appellari. ut. s. e. soli
 dicit. c. e. si duobus. et. ij. q.
 vi. ad romanā cū duobus. c. p
 ardentibus. et duobus subla
 quētibus. Pone ergo qd mi
 chi a papa est amissa cā app.
 remio. amitto tibi em lit dicit
 michi ceteris reseruas corā
 te facta lit dicit tu vis testes re
 cipe et sic mādāt fines exē
 dis. et ideo possi a tua audi
 entia appellari. sed ad qm ap
 pellabit ad papā cū ad eum
 oibus medijs omittit valeat
 appellari ut dicitur est. s. et te n
 et si fieret app. nō valeret. qd
 ex virtute pōide est ad me
 tūmō ē appellādū qd michi
 de iurisdicte reseruas. ut. s.
 de offi. del. sup qonū m. s. po.
 ro. v. si cā sit ei ap. remio amif
 sa possi ad papā appellari per
 iura pcedia. nec opponas de
 ostōne pnti qd nō pōt ex cau
 sa pbabilī ibidem appellari.
 nā ego posui qd ex pbabilī cā
 appellat. nā fines mādāt exēdis et sic sīma istā ostōnem appellat nō tū pē ad
 papam appellari qd mhibita ē app. in spto et hic appellat an sīmam diffimiti
 uam. unde p istū sēra ista sīma qd pma impugnat. unde dicit quatu qd ate
 sīma et post idem opat videt qd nō possit appellari nisi ex cā in iure ex pta. et d
 istis ē casus de c. e. pastorat. quā intelligo. et qd nō possit appellari nisi ex
 causa in iure ex pta quātū ad hoc qd pcessus iudicis p ap. valeat impediri. s
 grauatū et cā in iure nō ex pta de cā pbabilī potuit appellare. et si de gra
 uante ostēdit potuit p supiorē remoueri ut ibidem dicitur. nec em obstat h. nā
 hic dicit qd ex cā pbabilī pē appellari. et illa dicit sīmitē qd teneat.
 et ideo nō detradit. patet igit ex pmissis qd oibus omittis pē ad pncipē ap
 pellari. et tū mstātia recipit in pall. s. porro. Unde ut ista materia plani⁹ et
 plemus patet ita ē distmguēdū. qd qnqz ab ordinario appellat et qnqz a
 del. et qnqz a subdel. si aut ab ordinario planū ē qd ad primū supiorē appel
 lat. ij. q. vi. p. fauit et m. l. canonizat a anterior. qd ad h. cū suis dōd. tū nichil
 ominus omittit oibus medijs pē ad papā appellari. ut. s. e. si duobus. et. c. so
 litud. et. ij. q. vi. ad romanā. cū duobus. c. p. et duobus se. si aut appellatur
 a del. sine subdistmguē. qd aut ē del. ad vniuersit. cū aut ad vnā cām tm.
 si ad vniuersit. cū ut ē vicarius epī nō appellabit ad epm s. ad. cū ad quem
 appellaret ab epo videt ad archiepū ut i ostōe mnoenē. iij. eul. d. ff. roma
 na. tū omisso archiepo et alijs medijs possi ad papā appellari ut dicitur ē. s.
 si aut appellat a del. ad vnā causā tm si ē del. a pncipe ad pncipē appellabi
 tur. si vero ē del. ab alio appellabit ad eū qd ipsū delegauit. ut. ff. qd. et a qd ap
 lit. l. i. in p. m. tū isto omisso appellari possi ad pncipē ut dicitur ē. s. si at ap
 peltet a subdel. tū subdistmguē qd aut est subdel. a del. a pncipe aut del.
 a nō pncipe. si est subdel. a del. a pncipe aut ille del. subdelegauit forā cū
 et tunc pē tm ad pncipē appellari. aut sibi reseruat aliqd de iurisd. et tunc si
 sit remota ap. in spto nō pē ad papā appellari vel ad pncipem. s. tm ad del.

impetratis per quas ad con
 firmendam sententiam vel
 infirmendam breuia potest
 ratione procedi. Item.

Per tuas litteras req
 sisti vtrum si post la
 tam sententiam vel saltem
 post depositiones testium pu
 blicatas fuerit ad se. ap. ap
 pellatum hij qui super h. de
 legantur a nobis et si alter
 utra parium eorum se no
 luerit conspectibus pntare
 causam sibi delegatam iudi
 ciali possit calulo termina
 re.

Ros igitur con. r. t. re
 spondemus qd cum lis sit su
 per eodem negoao coram p
 mis iudicibus legitime co
 testata poterunt iudices del
 eo qui conuenitur se per co
 tumaciam absente ante cum
 eis de meritis cause liquebit
 commissum sibi negoaum
 diffinire. Item in cona

q subdelegauit. si vero nō est remio. ap. tūc possi app. ad del. q subdele
 gante et nichiloi⁹ ad papā eo omisso. ut. s. d. of. del. sup qom. m. s.
 porro et p iura pmissi i qd pbat qd oīto omittit ad pncipē appellari. si
 at appellat a subdel. del. a nō pncipe tūc pē appellat ad eū q delegat
 ut. ff. q. et a q app. lit. l. i. p. n. et i. l. ut. et nichiloi⁹ eos omisso ad pa
 pū ut p iura p. all. et

Tibi. lio gene
 tua honoz deferatur
 iudicibus et litigantibus
 consulatur super laboribus
 et expensis statuimus vt si
 quis coram pncipio iudice
 conuenerit aduersarium il
 le ante sententiam ad super
 iorem iudicem absqz ratio
 nabili causa non prouocet
 sed coram illo suam iusticiā
 prosequatur non obstante
 si dicat qd ad superiorem iu
 dicem nunciū destinauerit
 aut litteras impetrauerit ab
 eodem pncipē delegato fue
 rint assignate. Cum autē
 ex rationabili causa putau
 rit appland corā eod iudice
 cā probabili appellacionis
 exposita tali videlicet qd si fo
 ret pbata tēret līma repu
 tai sūoz d. ap. agnoscat et si
 mm⁹ racōnabilis euz applas
 se ostiterit illū ad inferiorem

Si quis quo del. a
 n pncipe possit app.
 tam delegatē. q. illd
 qd legit i de c. cām
 qd de app. s. r. i. illi
 go qn aui cū p tū
 ueritas ē amissa sic
 ē vicari⁹. q. i. q. p. a
 h. delegatē cū ut. ff.
 de iud. cū ptoz et i. d.
 nōc mncē. iij. de fo
 ope. romana. s. iij. a
 grio sensu. qd at se
 pōidū ē qd oīto o
 missi ad pncipē pē
 appellari. l. iij. q. qd
 sūm cū. ē illd vey. s.
 s. m. l. si fuerit omis so
 mēd ad pncipē ap.
 tūc remittit pncipis
 cām ap. ad eū ad cū
 debuit appellari. ut. ff.
 de ap. imp. s. iij. qd
 didū ē. s. q. a. s. d. l.
 del. a pncipē qd totam
 cū s. d. legauit. vel
 ai nō ē cā ap. remio.
 amissa pē ad pncipē
 appellari intelligit h.
 cū. n. at s. m. l. i. utro
 qd cū appellari d. i.
 ad iudicē del. qd sub
 delegauit. ut. c. q. p.
 sua iurisd. del. p. l. ij.
 ad h. vel eā sol. d. i.
 erāt illius. l. ut. no
 m. dīca. de c. super
 qonū. s. porro. Si
 dicit. et si at app. elia
 urit nō adment eū
 a. p. ut. ij. q. vi. s. euz

q. et ff. de app. l. rei eius q. et sic corā a sūt illa ultra. ut. s. e. memi⁹.
 et in. c. ad h. iur. et. s. de offi. del. cū cā. et. e. euz. q. ideo nō pōt nū
 cū pmissis ad supiorē nec etiā pōt lras hie qd plus ē qd nō iudic
 pntare ut h. dicit. s. occo istius s. lōis sūt ne qd sine cā dicit et ex
 men iudicē ordinarij v. pōz honoz debet iudicē deferat. ut. c. qn. n
 est ne. p. i. l. oem honoz. vnd sicut nō pē euz vōm dēctarij p ap
 frustatorij sic nec p miffionē nūcij. qd p miffionē nūcij nō miffiōē
 puocitē hādo vel verbo hādo cū cā nōd est mota l. amata nec ad
 iudicē aliq mō mfinuata vnde hādo ē aduersario ad vōm puocare
 et us sūū pteq corā ord. et ita sūū aduersariū puenire nec pōt e
 idem lras allegatē si nōdū sūt iudicē pntatē et ita qd pūctis qd cū
 corā ord. rēdere. nā iudicē illi nō pus dicit vōd recepisse cū effedu
 nisi cū eis lre pntant. ut. s. e. sup. eo. ij. i. h. ij. s. cū qd atal si postea a
 ratione pendente mutauit domiat quasi pueniens euz oportet
 respōdere. ut. s. de foro compe. c. pnt. sic et ille qui iam litteras i sua
 archa habebat pueniens est. pterea cū per scandū rescriptum
 nō tollatur iurisd. del. nisi de eadem mentio fiat. et multo foroz v
 detur qd nō tollatur ordinarij nisi de ea mentionem fiat. et sicut
 enim tollitur exmordinaria qd ordinarij. ut. ij. q. iij. s. cū autem. sed
 super hoc tu dicit qd si iurisdicte ordinarij iam accepta est p solā
 ceationē ammodo non potest tolli quantum ad causam illā per litte
 ras domini pape nisi de hoc mentio fiat in rescripto. sicut et m. de
 gata. sed si iurisdicte ordinarij nō est opta per ceationē tunc be
 ne puenitur per rescriptum ut ceandū sit. nec est neccesse in rescri
 pto mentio fieri de ordinarij et hoc ideo ut dicit jo. quia ordinarij
 iurisdicte delegat. ut. s. d. p. n. pastorat. et. c. i. et coipso qd p. sicut a
 m. l. cū cā et. s. l. t. a. p. i. t. e. ordinarj. ut. s. d. off. del. pastorat. l. s. p.

Deo in dicitur aliam rationem meliorem cum enim dicitur papa sit ut
ad ordinatum omnium ut ipse dicitur auctoritate potest enim quislibet adire
per simplicem querelam re integra et ipse agnoscere potest vel de
legare necesse est quod faciat mentionem de iurisdictione minoris
et per ap. in ad eum sicut dicitur in legato de quomodo videtur
de offi. lega. c. i. et
et hic conuenit ibi
sicut dicitur de p. l. c. i. et
quod ut si am. p. l. c. i. et
sunt preuenire ha
bitam preuenire ha
que non sunt ubi d
proferuntur de hoc di
p. d. de i. c. i. et
patet quod ille qui pri
mo fuerit iudex et
libet iudex sine pre
uenit alium in ordi
one hanc p. c. i. et
namque sic obline
bit ad hoc fact. c. i.
de i. c. i. et
ita non refert que
sunt prime sine facti
de re integra epiten
te et sic intelligunt
illa conuentione re u
magis epiten so
cum habet alia iura
in quibus dicitur quod
non ualeat hanc iur
scriptum nisi men
tionem faciat de pri
mo. Aliquam et
ita si p. m. c. i. et
de i. c. i. et
po. t. p. c. i. et
sicut dicitur in facti
do de primis. Sed
quod si non p. d. de
primi iudex nun
quod ualebit facti
de re integra debent
epiten re. unde si
non possunt perde
re p. m. c. i. et
si de causa potest di
a q. m. illo in loca
habet illa dicitur
plerumq. c. i. et de re
sint. ut si non por
dant p. m. iudex
iura causa aliam
uoluntate secunde sed
si non autem perde
re tunc monentur p. ordinarum vel p. secundum delegatum ut p.
ordane infra terminum competentem quia unus iudex potest supplere
negligentiam alterius iudicis et iudex p. p. negligentiam amittit
iurisdictionem et aliter postea perdit ut. d. de offi. o. di. signauit et
d. de offi. del. p. d. d. m. sine et. d. de fo. d. p. l. i. et. c. et. t. d. d. e.
ne de dolo vel malicia altera pars dinodum deequatur quia dignu
est ut p. negligentiam vel dolum amittant iurisdictionem. C.
Aliquam sed nuquid presentatio sola licetax siue assignaco suf
fuit ad hoc ut non possit preueniri ab ordinario siue ab alio del.
et illa lra videtur quod sic. Sed quare potius videtur quod presentatio
sola non sufficiat qm videro quod si sunt duo ordinarij possum meum
aduersarium preuenire coram altero quem uolero eligere no ob
stante si aduersarius dicit quod uolebat et deliberauerat me coram
alio. d. d. m. c. i. et d. d. o. p. u. e. m. i. et d. d. m. c. i. et d. d. m. c. i. et
delegato seu ordinario re integra et intellige rem meam non fa
da. ar. d. d. e. p. p. quam iuris dido est perpetuata unde quod dicit p.
u. q. d. c. i. et. sup. l. d. m. m. p. m. e. n. a. m. i. d. e. m. e. s. t. p. o. s. t. p. r. e. s. e. n. t. a. t. i. o. n. e.
et ante d. d. d. o. n. e. m. m. i. a. l. i. u. d. i. d. e. r. e. t. h. o. c. d. i. c. i. t. u. r. m. s. i. n. e. i. l. l. u. s. n. o.
u. e. t. s. i. p. r. o. t. e. r. a. p. e. r. s. o. l. a. m. p. r. e. s. e. n. t. a. t. i. o. n. e. m. u. e. l. a. d. d. i. c. i. o. n. e. m. o. r. d. i. n. a. r. i. j.
i. u. d. i. c. i. s. a. d. d. o. n. e. s. i. d. a. n. o. n. e. s. t. p. r. e. u. e. n. i. u. s. a. d. u. e. r. s. a. r. i. u. s. s. i. q. u. i. d. e. m. p. e. r. a.